
20

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Julho de 2023.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº. 011/2023
Contratante: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER.
Processo Nº: 2021-7QLVF
Forma de Contratação: Adesão à ARP 
nº011/2022-DER.
Contratada: Ebalmaq Comércio e Informática Ltda. 
- EPP
CNPJ: 27.053.735/0001-30
Objeto: Prestação de serviços de TIC (Tecnologia 
da Informação e Comunicação), compreendendo 
o planejamento, a implantação, a operação 
do atendimento e do suporte técnico remoto e 
presencial (Service Desk) aos usuários e clientes da 
contratante.
Valor Anual Estimado: R$1.062.460,00 (um 
milhão, sessenta e dois mil e quatrocentos e sessenta 
reais).
Vigência: 26/07/2023 a 25/07/2024.
Fonte: Atividade 10.28.101.04.122.0800.2070, 
Elementos de Despesa: 3.3.90.37 e 3.3.90.40, do 
orçamento da SEGER para o exercício de 2023.

CHARLES DIAS DE ALMEIDA Secretário 
de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos- RESPONDENDO
Protocolo 1133669

RESUMO 10º TERMO ADITIVO
Processo Nº. 2020-G1X91
Pregão Nº. 017/2022
Contrato Nº. 014/2022
ID CidadES - TCE-ES: 2022.500E0600002.01.0008
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Gestão e 
Recursos Humanos - SEGER
CONTRATADA: MERU VIAGENS LTDA.
DO OBJETO
O objeto do presente instrumento é o acréscimo de 
R$ 50.000,00 à SECOM, representando 0,25% do 
valor inicial atualizado do contrato.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Programa de Trabalho: 10.10.104.24.122.0049.2070
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 500
DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e 
condições constantes do Contrato primitivo.

Vitória, de 24 de julho de 2023
CHARLES DIAS DE ALMEIDA

Secretário de Estado de Gestão e Recursos 
Humanos

(Respondendo conforme Decreto Nº 1773-S, de 
17.07.2023)

Protocolo 1133095

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

RESUMO DO TERMO DE
RETIFICAÇÃO AO QUARTO

TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° 004/2018

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 83005498 

CONTRATANTE: Departamento de Imprensa Oficial 
do Espirito Santo - DIO/ES. 

CONTRATADA: PRODEST

OBJETO: O presente Termo tem por objeto a 
retificação da Cláusula Segunda do 4 º Termo Aditivo 
ao Contrato nº 004/2018, nos seguintes termos:

À Cláusula Segunda - Do Valor, 

Onde se lê:

O valor mensal estimado para os serviços objeto 
do Contrato nº 004/2018 será de R$ 13.209,41 
(treze mil, duzentos e nove reais e quarenta e um 
centavos).

Leia-se:
O valor mensal estimado para os serviços objeto 
do Contrato nº 004/2018 será de R$ 17.985,96 
(dezessete mil, novecentos e oitenta e cinco reais e 
noventa e seis centavos).

Vitória-ES, 24 de julho de 2023

Sandra Shirley de Almeida
Diretora-presidente do DIO/ES

Protocolo 1133718

Escola de Serviço Público do Espírito Santo  - ESESP -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º 032/2023, DE 24 
DE JULHO DE 2023.
A DIRETORA PRESIDENTE DA ESCOLA DE 
SERVIÇO PÚBLICO DO ESPÍRITO SANTO - 
ESESP, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 
7º, inciso VI, da Lei Complementar n.º 333 de 28 de 
outubro de 2005;

CONSIDERANDO o disposto no Art. 16 do Decreto 
Estadual nº 1.595-R, de 06 de dezembro de 2005, e 
suas alterações, que instituiu o Código de Ética dos 
Servidores Civis do Poder Executivo do Espírito Santo;

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Ética no âmbito da 
Escola de Serviço Público do Espírito Santo (ESESP), 
composta pelos membros abaixo, sendo os três 
primeiros titulares e os demais suplentes.

Chayane Daltio Figueiredo
Larissa Pereira Fraga
Maria Hortência Morati Receputi
Luana Zamprogno
Ricardo Leandro de Faria
Marcos Américo Villas Boas

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 24 de Julho de 2023 às 23:36:49 Código de Autenticação: f99bfa9d


